

聯洲珠寶有限公司(「本公司」)的董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年十一月三十日止六個月的未經審核綜合簡明業績，連同截至二零零一年六月三十日止六個月的比較數字概述如下。該等業績已經由本公司審核委員會審閱。

未經審核綜合損益賬

	附註	截至 二零零二年 十一月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零一年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元
營業額	3	369,300	253,995
銷售成本		(217,057)	(115,310)
毛利		152,243	138,685
其他收入		16,333	5,307
分銷開支		(47,195)	(43,243)
行政開支		(72,691)	(82,845)
經營溢利		48,690	17,904
融資成本		(6,951)	(7,837)
除稅前溢利	3, 4	41,739	10,067
稅項	5	(2,649)	154
除稅後未計少數股東權益前溢利		39,090	10,221
少數股東權益		(46)	—
股東應佔溢利		39,044	10,221
股息	6	18,612	4,653
每股盈利	7		
基本		12.59仙	3.29仙
攤薄		不適用	不適用

綜合權益變動表

	截至 二零零二年 十一月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零一年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元
期初結餘－權益總額	405,878	336,730
重估非買賣證券投資的虧損	(2,885)	—
兌換海外附屬公司財務報表時 產生之滙兌差額	6,288	(9,812)
未確認於損益賬內的收益及虧損淨額	3,403	(9,812)
期內純利	39,044	10,221
發行股本	—	3
發行股本的溢價	—	10
期終結餘－權益總額	448,325	337,152

綜合資產負債表

	附註	於二零零二年 十一月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零二年 五月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
固定資產	8	33,313	29,827
無形資產	9	23,040	27,998
非買賣證券投資	10	94,762	97,647
於聯營公司的權益		(55)	(57)
		151,060	155,415
流動資產			
現金及銀行結餘		69,119	112,645
存貨		136,909	179,213
承兌票據		140,940	25,806
應收同系附屬公司款項		35,975	99,755
應收關連公司款項		288	200
應收賬款淨額	11	119,136	69,203
特許權按金		22,873	25,526
訂金、預付款項及其他應收款項		60,156	78,585
短期投資		—	8,500
應收股息		—	2,625
		585,396	602,058
流動負債			
短期銀行貸款		(160,116)	(144,546)
長期銀行借貸			
— 即期部份		(14)	(524)
應付賬款	12	(35,881)	(73,466)
其他應付款項及預提款項		(37,820)	(49,384)
應付短期票據		(31,676)	(51,728)
融資租約責任			
— 即期部份		(164)	(176)
應付同系附屬公司款項		(11,773)	(14,832)
應付董事款項		(101)	(41)
應付票據		—	(2,461)
其他貸款		(130)	(120)
應付稅項		(6,611)	(5,338)
		(284,286)	(342,616)
流動資產淨值		301,110	259,442
總資產減流動負債		452,170	414,857
非流動負債			
長期負債		(1,381)	(6,560)
遞延稅項		(2,392)	(2,392)
		(3,773)	(8,952)
少數股東權益		(72)	(27)
資產淨值		448,325	405,878
股東資金			
股本	13	155,103	155,103
儲備	14	274,610	250,775
建議中期股息		18,612	—
		448,325	405,878

綜合現金流動表

	截至 二零零二年 十一月三十日 止六個月 (未經審核)	截至 二零零一年 六月三十日 止六個月 (未經審核， 已重列)
	千港元	千港元
經營產生／(動用)的現金	59,594	(17,142)
已付利息	(5,897)	(7,084)
已繳稅項	(1,403)	(1,273)
退回稅項	—	2,821
	<hr/>	<hr/>
經營業務流入之／(已動用)現金淨額	52,294	(22,678)
投資業務已動用現金淨額	(44,960)	(19,894)
融資業務流入之現金淨額	9,309	13,284
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值項目增加／(減少)淨額	16,643	(29,288)
現金及現金等值項目，於二零零二年 六月一日／二零零一年一月一日	138,451	134,975
滙率變動的影響	350	(397)
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值項目，於二零零二年 十一月三十日／二零零一年六月三十日	155,444	105,290
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
現金及現金等值項目分析		
現金及銀行結餘	69,119	105,290
承兌票據	86,325	—
	<hr/>	<hr/>
	155,444	105,290
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 股份合併

於二零零二年九月四日，本公司股東特別大會通過一項普通決議案。據此，本公司已發行及未發行股本中每十股每股面值0.05港元的股份，合併為一股每股面值0.50港元的合併股份。股份合併於二零零二年九月五日生效。

2. 編製基準及主要會計政策

簡明中期賬目乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定及香港會計師公會發出的會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」而編製。

簡明中期賬目乃根據歷史成本慣例而編製，並就租賃土地及樓宇及非買賣證券投資的重估而修改。

所採納的會計政策與本集團編製截至二零零二年五月三十一日止十七個月期間的年度財務報表所採納者一致，惟以下各項除外。

於本期間，本集團首次採納下列若干經修訂及新訂的會計實務準則：

會計實務準則第1號（經修訂）	：	財務報表的呈報
會計實務準則第11號（經修訂）	：	外幣換算
會計實務準則第15號（經修訂）	：	現金流動表
會計實務準則第34號	：	僱員福利

採納該等經修訂及新訂的會計實務準則，導致採納下列經修訂及新訂的會計政策，及現金流動表及權益變動表的表列出現變動。

會計實務準則第11號（經修訂）已刪除以期間結算日的滙率折算海外附屬公司損益賬的選擇。目前彼等須以平均滙率作折算。因此，於綜合賬目時，本集團的海外附屬公司之資產及負債乃按結算日滙率予以折算。收入及支出項目乃按期間平均滙率予以折算。所產生的折算差額（如有）列為權益，並撥入本集團的折算儲備內。該等折算差額，於出售本集團的海外附屬公司的期間確認為收入或支出。

根據會計實務準則第15號（經修訂），現金流量列為三個類目—營運、投資及融資業務。已繳利息及股息過往以獨立標題呈列，現分別列作營運及融資現金流量。而所收利息及股息現列作投資現金流量。應課稅收入產生的現金流量現列作營運業務，該等現金流量能夠獨立界定為投資及融資活動則除外。

採納該等經修訂及新訂會計政策對現行或過往會計期間的業績並無重大影響。因此，無須就前期作出調整。

附註：(續)

3. 分類資料

(a) 首要申報形式－業務分類

本集團的業務乃根據經營及所提供之產品及服務的性質管理。本集團各項業務分類指承受與其他業務分類不同的風險及回報的策略性業務單位。

	截至二零零二年十一月三十日		
	珠寶產品	止六個月 策略性投資	本集團
	千港元	千港元	千港元
營業額	369,300	—	369,300
分類業績	48,690	—	48,690
融資成本			(6,951)
除稅前溢利			41,739
稅項			(2,649)
除稅後溢利			39,090
少數股東權益			(46)
股東應佔溢利			39,044
分類資產	641,831	94,680	736,511
於一間聯營公司的權益	(55)	—	(55)
總資產	641,776	94,680	736,456
分類負債	(288,059)	—	(288,059)
總負債	(288,059)	—	(288,059)
資本開支	8,265	—	8,265
折舊	4,725	—	4,725
攤銷	1,077	—	1,077
壞賬支出	2,414	—	2,414

附註：(續)

3. 分類資料 (續)

(a) 首要申報形式－業務分類 (續)

	截至二零零一年六月三十日		
	珠寶產品 千港元	策略性投資 千港元	本集團 千港元
營業額	253,995	—	253,995
分類業績	17,904	—	17,904
融資成本			(7,837)
除稅前溢利			10,067
稅項			154
除稅後溢利			10,221
少數股東權益			—
股東應佔溢利			10,221
資本開支	1,403	—	1,403
折舊	5,148	—	5,148
攤銷	1,427	—	1,427
壞賬支出	3,358	—	3,358
	於二零零二年五月三十一日		
	珠寶產品 千港元	策略性投資 千港元	本集團 千港元
分類資產	659,883	97,647	757,530
於一間聯營公司的權益	(57)	—	(57)
總資產	659,826	97,647	757,473
分類負債	(351,568)	—	(351,568)
總負債	(351,568)	—	(351,568)

附註：(續)

3. 分類資料 (續)

(b) 次要申報形式—地區分類

本集團的經營主要位於歐洲、亞太區及美國。

於釐定本集團的地區分類時，分類應佔營業額及業績乃以交付商品的目的地為基準。分類資產及資本開支乃以資產所在地為基準。

	截至二零零二年 十一月三十日 止六個月 分類業績			於二零零二年 十一月三十日 總資產
	營業額 千港元	千港元	資本開支 千港元	千港元
歐洲	323,670	47,442	451	223,994
美國	36,000	(133)	1,541	65,041
亞太區	9,630	1,381	6,273	447,476
	<u>369,300</u>	<u>48,690</u>	<u>8,265</u>	<u>736,511</u>
於一間聯營公司 的權益				(55)
總資產				<u>736,456</u>
	截至二零零一年 六月三十日 止六個月 分類業績			於二零零二年 五月三十一日 總資產
	營業額 千港元	千港元	資本開支 千港元	千港元
歐洲	213,395	25,636	272	297,655
美國	16,512	(11,415)	322	65,673
亞太區	24,088	3,683	809	394,202
	<u>253,995</u>	<u>17,904</u>	<u>1,403</u>	<u>757,530</u>
於一間聯營公司 的權益				(57)
總資產				<u>757,473</u>

附註：(續)

4. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃計入及扣除下列各項後釐定：

	截至 二零零二年 十一月三十日 止六個月 千港元	截至 二零零一年 六月三十日 止六個月 千港元
計入：		
利息收入	6,602	4,514
滙兌收益，淨值	8,054	—
扣除：		
固定資產折舊	4,725	5,148
攤銷無形資產	1,077	1,427
利息開支	5,481	7,356
滙兌虧損，淨值	—	11,066

5. 稅項

稅項包括：

	截至 二零零二年 十一月三十日 止六個月 千港元	截至 二零零一年 六月三十日 止六個月 千港元
公司及附屬公司—		
香港利得稅		
— 本期撥備	2,500	500
海外所得稅		
— 本期撥備	149	76
— 前期超額撥備	—	(730)
	<u>2,649</u>	<u>(154)</u>
聯營公司—		
香港利得稅		
— 本期撥備	—	—
海外所得稅		
— 本期撥備	—	—
	<u>2,649</u>	<u>(154)</u>

香港利得稅乃就源自香港的估計應課稅溢利按稅率16% (截至二零零一年六月三十日止期間：16%) 撥備。至於海外所得稅，則由該等有海外業務的附屬公司就期內估計應課稅溢利按彼等經營業務的所在國家適用的稅率作出撥備。

附註：(續)

6. 中期股息

董事議決於二零零三年四月二十九日向於二零零三年三月十九日名列本公司股東名冊的股東，宣派每股6港仙(截至二零零一年六月三十日止期間：根據附註1所述股份合併前的股份數目而計算，為每股0.15港仙)的中期股息。

7. 每股盈利

每股基本盈利

每股基本盈利乃根據期內股東應佔綜合溢利約39,044,000港元(截至二零零一年六月三十日止期間：10,221,000港元)及期內已發行普通股的加權平均數約310,206,000股(截至二零零一年六月三十日止期間：310,200,500股)計算。截至二零零一年六月三十日止期間普通股的加權平均數目已就附註1所述的股份合併而調整。

每股攤薄盈利

由於本公司並無潛在攤薄普通股，因此截至二零零二年十一月三十日及二零零一年六月三十日止期間並無每股攤薄盈利。

8. 固定資產

物業、廠房及設備
千港元

面值，於二零零二年六月一日	29,827
添置	8,199
滙兌調整及出售	12
本期撥備	(4,725)
	<hr/>
面值，於二零零二年十一月三十日	<u>33,313</u>

9. 無形資產

千港元

面值，於二零零二年六月一日	27,998
添置	66
滙兌調整及出售	(3,947)
本期撥備	(1,077)
	<hr/>
面值，於二零零二年十一月三十日	<u>23,040</u>

附註：(續)

10. 非買賣證券的投資

於二零零二年十一月三十日，非買賣證券的投資乃按由董事釐定的公允值呈列，而重估儲備中錄得重估虧損約2,885,000港元。董事認為，投資賬面值並無減值的顯示。

11. 應收賬款賬齡分析

本集團給予貿易客戶的平均信貸期為三十至九十日。扣除呆壞賬的撥備後應收賬款賬齡分析如下：

	於二零零二年 十一月三十日 千港元	於二零零二年 五月三十一日 千港元
本月	97,841	53,902
一至兩個月	8,336	4,904
兩至三個月	5,154	4,177
三至四個月	463	1,093
超過四個月	7,342	5,127
	<hr/>	<hr/>
	119,136	69,203
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

12. 應付賬款賬齡分析

應付賬款賬齡分析如下：

	於二零零二年 十一月三十日 千港元	於二零零二年 五月三十一日 千港元
本月	23,253	63,900
一至兩個月	7,163	3,268
兩至三個月	1,613	1,048
三至四個月	1,166	418
超過四個月	2,686	4,832
	<hr/>	<hr/>
	35,881	73,466
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：(續)

13. 股本

	股份數目	每股 股份面值 港元	股份面值 千港元
股份合併前			
於二零零二年六月一日的結餘	3,102,058,695	0.05	155,103
股份合併後			
於二零零二年十一月三十日的結餘	310,205,869	0.50	155,103

14. 儲備

	股份 溢價賬 千港元	滙兌 轉換儲備 千港元	保留 溢利 千港元	商譽 千港元	重估 儲備 千港元	其他 儲備 千港元	總額 千港元
於二零零二年 六月一日	31,227	(18,419)	136,769	68,814	32,314	70	250,775
截至二零零二年 十一月三十日 止期間的溢利	—	—	39,044	—	—	—	39,044
宣派中期股息	—	—	(18,612)	—	—	—	(18,612)
重估非買賣證券虧損	—	—	—	—	(2,885)	—	(2,885)
海外附屬公司財務報表 換算時的滙兌差額	—	6,288	—	—	—	—	6,288
於二零零二年 十一月三十日	31,227	(12,131)	157,201	68,814	29,429	70	274,610

附註：(續)

15. 關連人士交易

- a. 根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的定義，期內，本集團與聯洲國際集團及其附屬公司(不包括本集團)(「聯洲集團」)有以下重大交易，而構成關連交易：

	截至 二零零二年 十一月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零一年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元
銷售貨品／服務	3,280	3,157
採購貨品	2,446	82
利息收入	1,681	1,604
分配經營成本	39,203	40,954
管理費開支	6,421	4,688
專營權費用支出	8,650	8,442

附註：

- i. 銷售及採購貨品交易乃按已發表的價格及市場情況釐定。
 - ii. 利息按商業利率計算。
 - iii. 分配成本、管理費開支及專營權費用支出乃根據有關協議的條款計算。
- b. 本集團向International Taxation Advisory Services Limited(本公司非執行董事黃偉光先生乃該公司的董事)支付516,975港元(截至二零零一年六月三十日止期間：547,975港元)，作為其向本公司提供顧問服務的費用。董事認為該等費用乃根據本集團其他外部顧問給予的類似價格及條件而支付。

16. 或然負債

於二零零二年十一月三十日，附追索償還權的貼現票據的或然負債約為7,556,000港元(截至二零零二年五月三十一日止年度：11,660,000港元)。

17. 審閱中期財務報表

本公司的審核委員會已与管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已討論審核、內部監控及財務報告的事宜，包括本集團截至二零零二年十一月三十日止六個月的未經審核中期業績。

業務回顧及前景

繼二零零二年年報所載，截至二零零二年五月三十一日止五個月，集團營業額增長9%，二零零二／零三年上半年的營業額同樣錄得甚可觀增長。

二零零二／零三年上半年的營業額達369,300,000港元，與二零零一／零二年第一個上半年相比，顯著增長45%。

這乃全憑集團自二零零一／零二年積極重整增長策略，將焦點由收購轉向產品及業務發展。是次重整策略作為指導企業方針的舉動並非巧合，乃在計算之內 - 集團於一九九八年上市時訂立了以收購及合併來建立核心業務的四年業務計劃，這計劃發展至二零零一年已臻至成熟，集團得以處於更有利位置，利用內部的實力及資源迎接面前的挑戰。

透過成效顯著的市場推廣概念，以及承諾藉增加內部生產比例來提升產品質素、達致更佳經濟效益及加快反應時間，預計集團的業務會持續增長。有見及此，集團於中國增設了新的廠房設施，並已於二零零二年八月開始運作，與設於南澳的Speidel廠房分享由德國成功轉移的尖端科技及技術。

在競爭激烈的經營環境下，集團的毛利率仍可維持滿意水平，讓集團可繼續開拓及裝嵌產品，並確保產品保持最佳品質。成效佳的垂直綜合生產模式、歐洲鞏固健全的分銷網絡、於高級時尚領域的平衡知名品牌組合，及令顧客滿意的承諾，都成為集團的競爭優勢，促使集團的表現於業內更勝一籌。

目前，聯洲集團正著手將五個設於德國的業務據點整合成為歐洲總部，位於德國境內，並於該總部附近成立歐洲科技與後勤中心，取替現存的六個分銷中心，中心將於二零零三年第四季全面運作。作為聯洲集團的成員，聯洲珠寶有機會參與這兩個增值項目，同時亦會受惠於這些計劃預期達致的節省成本目標。

在營業額躍升45%的情況下，二零零二／零三年上半年的分銷成本已有4%（以營業額之百分比計）改善。可見落成之歐洲科技與後勤中心已帶來初步的成果，當這中心於預期二零零三年第四季全面運作時，將會帶來更持久的效益。

業務回顧及前景 (續)

建立歐洲總部及重整主要項目的計劃已締造更具成本效益的業務模式，令行政費用削減13% (以營業額之百分比計)。由於推行持續風險管理程序，從而減省生產力低或利潤較少的項目。

歐洲佔集團營業額87%，美國及亞洲分別佔10%及3%。於歐洲大行其道的流行時尚品牌 (如MEXX、Esprit、JOOP!、皮亞卡丹及Katarina Witt by Dugena) 的覆蓋領域不斷擴展，具備了優厚的潛力進入龐大的亞洲市場，包括中國。集團已就中國這個市場進行了可行性研究，並透過合適的策略性聯盟、網絡關係及將在歐洲已見成效的市場推廣計劃有系統地引入亞洲，於國內開始站穩陣腳。

於美國，集團集中以差異行銷策略開拓高檔市場，多元化的Kazto 白金首飾及Abel & Zimmermann扮演著重要角色。著名品牌將注入新概念，推出嶄新產品系列。白金系列於美國仍然廣受歡迎，為提高垂直綜合模式預期帶來的效益，泰國Keimothai的廠房已全面裝備應付這產品的訂單需求。

集團承諾繼續運用內部資源及競爭優勢為顧客帶來更多價值、提高投資回報來增加股東價值，致力成為有信譽、有實力的珠寶企業，參與推動業界的發展。

管理層討論及分析

透過務實的經營模式及經重整的企業策略，集團得以順利過渡經濟逆轉的挑戰，集團的淨溢利率為10.6%，而二零零一／零二年第一個上半年為4.02%及二零零一／零二年整個年度為4.9%。

48,690,000港元的經營溢利帶來不俗的營運現金流量，於二零零二年十一月三十日的現金及現金等值項目逾155,000,000港元。相信這足以應付可預見的營運資金需求，並維持健全的營運現金流量。

2.1倍強勁的流動比率(二零零一／零二年：1.8倍)全憑嚴謹的信貨政策及健全的存貨管理政策，這從應收帳款週轉日數保持47日(業界基準為120日)及133日的存貨週轉日數(較二零零一／零二年的190日有30%改善)反映出來。

資本負債比率(付息債務除以綜合有形資本淨值)持續改善7.3%至0.38(市場基準1.1倍)。集團繼續保持0.22合理的槓桿比率(淨借貸除以綜合有形資本淨值)，讓集團的借貸水平得以維持理想的模式，以應付未來的業務擴展。

股東資金持續增長，於二零零二年十一月三十日達448,330,000港元。由於沒有跡象顯示公司的投資及品牌組合的價值會下跌，管理層認為二零零二年年報內提及有關的獨立評估仍可維持，即集團的內在價值逾1,300,000,000港元。

暫停辦理過戶登記

本公司將於二零零三年三月十七日至二零零三年三月十九日(包括首尾兩天)暫停辦理過戶登記手續，期間將不會辦理股份轉讓事宜。

董事權益

於二零二零年十一月三十日，各董事、行政總裁及其聯繫人士於本公司及其相聯法團(定義見證券(披露權益)條例(「披露權益條例」))，就披露權益條例第29條規定存置的登記名冊中所記錄，其擁有的證券權益如下：

本公司

董事	個人權益	股份數目	
		公司權益	合共
史壁加	—	230,494,099 (附註i)	230,494,099
李嘉渝	73,651	1,114,838 (附註ii)	1,188,489
華米高	373,398	—	373,398

相聯法團

聯洲國際集團(「聯洲國際」)

董事	個人權益	股份數目	
		公司權益	合共
史壁加	—	446,698,475 (附註iii)	446,698,475
李嘉渝	530,291	8,026,838 (附註ii)	8,557,129
華米高	2,826,586	—	2,826,586
佐伯俊治	61,640 (附註iv)	—	61,640

附註：

- 1,044,955股股份以Peninsula International Limited及其代理人名義登記，並由該公司及該等人士以Captive Insurance Trust的信託形式持有，該項信託乃一項全權信託，其預計受益人包括史壁加先生及其家屬。229,449,144股股份以聯洲國際及其代理人名義登記。根據披露權益條例第8條，由於史壁加先生擁有聯洲國際的權益，故被視為擁有該等股份的權益。
- 此等股份由李嘉渝先生全資實益擁有的公司Joshua Limited實益擁有。
- 此等股份以Peninsula International Limited及其代理人名義登記，並由該公司及該等人士以Captive Insurance Trust的信託形式持有，該項信託乃一項全權信託，其預計受益人包括史壁加先生及其家屬。
- 8,640股股份乃由佐伯俊治先生的配偶持有。

董事權益 (續)

除若干董事於二零零二年十一月三十日以信託形式代本公司或其附屬公司持有若干附屬公司的股份及上文所述者外，概無董事持有本公司或其任何附屬公司的股本權益。

除上文所披露者外，於二零零二年十一月三十日，各董事或行政總裁或彼等之聯繫人士等概無擁有根據披露權益條例第28條須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)於本公司或其任何相聯法團證券中的任何個人、家族、公司或其他權益(包括根據該條例第31條或附表第一部分視作或當作擁有的權益)，或根據披露權益條例第29條須列入該條例所述的登記名冊的權益。

主要股東

於二零零二年十一月三十日，以下公司(本公司董事或行政總裁除外)已根據披露權益條例第16條(1)登記其擁有本公司已發行股本百分之十或以上的權益：

名稱	股份數目	已發行股份 百分率
Glorious Concept Limited (附註i)	67,121,600	21.64%
聯洲國際 (附註ii)	229,449,144	73.97%
Peninsula International Limited (附註iii)	230,494,099	74.30%
Trustcorp Limited作為Captive Insurance Trust的信託人 (附註iv)	230,494,099	74.30%

附註：

- i. Glorious Concept Limited為聯洲國際的全資附屬公司，而該等股份以其代理人名義登記。
- ii. 該項權益包括分別由聯洲國際及Glorious Concept Limited持有的162,327,544股及67,121,600股股份。
- iii. 此等股份以Peninsula International Limited及其代理人名義登記，並由該公司及該等人士以Captive Insurance Trust的信託形式持有，該項信託乃一項全權信託，其預計受益人包括史璧加先生及其家屬。
- iv. 此為Peninsula International Limited所持股份之重複。

除上述披露者外，本公司未為任何人士知會其於二零零二年十一月三十日持有本公司已發行股本百分之十或以上的權益而須根據披露權益條例第16條(1)予以記錄。

購股權計劃

本公司根據於一九九八年六月二十六日採納並於一九九八年七月二十三日生效的行政人員購股權計劃授予董事、行政人員及僱員購股權（「計劃」）。

下表列示期內本公司已授予本集團董事、行政人員及僱員的購股權詳情，並須根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）第十七章第17.07條及附錄十六第(13)(1)(b)分段的規定予以披露：

董事	期初尚未行使 購股權可認購 的股份數目 (已就下述的 股份合併 而作出調整)	期終尚未行使 購股權可認購 的股份數目	授予日期	每股認購價 (已就下述的 股份合併 而作出調整) 港元
史壁加	3,300,000	3,300,000	09/01/2000	2.24
李嘉渝	250,000	250,000	09/01/2000	2.24
華米高	250,000	250,000	17/01/2000	2.24
Hartmut VAN DER STRAETEN	250,000	250,000	12/01/2000	2.24
持續合約僱員 (不包括董事)	9,075,000	9,075,000	07/01/2000 至31/01/2000	2.24
	<u>13,125,000</u>	<u>13,125,000</u>		

附註：於二零零二年九月四日，本公司股東特別大會通過一項普通決議案。據此，本公司已發行及未發行股本中每十股每股面值0.05港元的股份，合併為一股每股面值0.50港元的合併股份。股份合併於二零零二年九月五日生效（「股份合併」）。

根據該計劃，尚未行使的購股權可於授出日期起任何時間行使，惟須不遲於採納該計劃當日起計十年內，及遵從於各自授予日期起的第一、第二、第三及第四年可分別行使最多達購股權可認購原有股份數目的20%、40%、60%及80%規定。

購股權計劃 (續)

期內，沒有授予購股權給任何人士或註銷任何購股權，亦沒有購股權獲行使或失效。

除上文披露者外，於二零零二年十一月三十日，各董事、行政總裁、或彼等各自的配偶或未滿十八歲的子女概無擁有認購本公司證券的任何權利，亦概無於期內行使任何該等權利。

僱員

於二零零二年十一月三十日，集團共僱用約2,500名員工。薪酬按僱員經驗、工作表現、集團的業績及市場環境而釐定。

購買、出售或贖回本公司的證券

本公司及其附屬公司概無於截至二零零二年十一月三十日止期間於聯交所或其他證券交易所購買、出售或贖回彼等的任何證券。

最佳應用守則

除本公司的非執行董事沒有特定委任期限，而輪流在本公司股東週年大會上退任並膺選連任外，本公司於整段期間一直遵照上市規則附錄十四所載的最佳應用守則。

致謝

本人謹代表董事會，衷心感激各同事的辛勤工作以及本公司股東所給予的支持。

承董事會命
主席兼行政總裁
史璧加

香港，二零零三年二月二十日